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Program Rodzina 500 plus

 

Program „Rodzina 500+” na podstawie ustawy z  dnia 11 lutego 2016r.  o  pomocy
państwa w wychowaniu dzieci na terenie gminy Czarnocin realizowany będzie przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie ul. Główna 142 ( biura za Urzędem
Gminy).

Wnioski  będzie  można składać od 1 kwietnia 2016 r.  tj.  od momentu startu  programu w
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czarnocinie. 

Jeśli  wniosek  zostanie  złożony  w  ciągu  pierwszych  3  miesięcy,  rodzice  dostaną
wyrównanie wstecz od 1 kwietnia 2016r. – pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność
wypłat. Do programu będzie można dołączyć w dowolnym momencie. W kolejnych miesiącach
świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek. Co do zasady, dla
osób korzystających z programu okres rozliczeniowy będzie trwał od 1 października do 30 września
następnego roku kalendarzowego. Istotne jest, że pierwszy okres na jaki będzie przyznane prawo
do świadczenia będzie dłuższy, gdyż rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i  trwać będzie  do 30
września 2017 roku. Dzięki temu rodzice nie będą musieli składać dwóch wniosków w 2016 roku,
kiedy program wejdzie w życie.

Ważne: Pierwszy okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego, rozpoczyna
się 1 kwietnia 2016 r. i kończy się dnia 30 września 2017 r. W przypadku ustalania prawa do
świadczenia  wychowawczego  na  pierwszy  okres,  rokiem kalendarzowym,  z  którego  dochody
stanowią podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzowy 2014.
Prawo do świadczenia ustala się z uwzględnieniem określonych ustawą przepisów o utracie i
uzyskaniu dochodu (patrz art. 48 ustawy).

Jak załatwić formalności?

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie trzeba składać raz do roku. Będzie można to zrobić
przez internet lub osobiście w GOPS.

Kryterium dochodowe będzie dotyczyło tylko rodziców lub opiekunów wnioskujących o świadczenie
na pierwsze dziecko. Rodzice bez względu na dochody otrzymają po 500 zł miesięcznie na drugie i
kolejne dziecko, a rodziny o dochodach nie wyższych niż 800 zł na osobę w rodzinie (lub 1200 zł
w  rodzinach  z  dzieckiem  niepełnosprawnym)  także  na  pierwsze  dziecko.  Świadczenie
wychowawcze  będzie  przysługiwało  do  ukończenia  18  roku  życia  dziecka.  Świadczenie
wychowawcze  będzie  wypłacane  w  sposób  dogodny  dla  rodziców.

Rodzic  składający  wniosek  także  na  pierwsze  dziecko  (ze  względu  na  obowiązujące  w  tym
wypadku kryterium dochodowe) będzie musiał dołączyć do wniosku:

dokumenty i oświadczenia dokumentujące wysokość dochodu niepodlegającego opodatkowaniu●



podatkiem dochodowym od osób fizycznych - jeśli członkowie rodziny osiągają takie dochody
 
oświadczenie o deklarowanych dochodach osiąganych przez osoby podlegające przepisom o●

zryczałtowanym podatku dochodowym - jeśli członkowie rodziny osiągają takie dochody,
 
dokumenty (w tym oświadczenia) potwierdzające utratę lub uzyskanie dochodu w przypadku●

zmian sytuacji dochodowej,
 
dodatkowe zaświadczenia i oświadczenia jeśli takie będą w indywidualnej sprawie niezbędne.●

Do dochodu wlicza się alimenty od drugiego rodzica i świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ( Dz. U. z 2016r. poz.●

195);
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lutego 2016r. w sprawie●

sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze (Dz. U. z 2016r. poz. 214)
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